

C.A. Nielsen & Petersens
Maskinfabriker A/S
(nilpeter A/S)
Elmedalsvej 20 - 22
DK-4200 Slagelse
Cvr. nr. 63 41 19 14
1. juli 2021 - 30. juni 2022

nilpeter a/s

CVR-nr. 63411914

Årsrapport 2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 7. november 2022



Lars Eriksen
Dirigent

nilpeter a/s

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	12
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	22
Balance	23
Egenkapitalopgørelse	26
Pengestrømsopgørelse	28
Noter	29

nilpeter a/s

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

nilpeter a/s
(C.A. Nielsen & Petersens
Maskinfabriker A/S)
Elmedalsvej 20 - 22
DK-4200 Slagelse

CVR-nr.
Hjemsted
Regnskabsår

63411914
Slagelse
1. juli 2021 - 30. juni 2022

Bestyrelse

Steen Bang Larsen
Keld Thorsen
Lars Eriksen
Lars Kalnæs
Keld Jørgen Hansen
Stefan Jensen

Direktion

Lars Eriksen, Direktør

Kapitalejere iht selskabsloven

Følgende ejer er det øverste koncernselskab og har 100% af stemmerne og aktiekapitalen:

Nilpeter Holding ApS
Elmedalsvej 20 - 22
DK-4200 Slagelse

Der aflægges koncernregnskab for Nilpeter Holding ApS.

Revisor

KRESTON CM
statsautoriseret revisionsinteressentskab
Adelgade 15
1304 København K
CVR-nr.: 39463113

nilpeter a/s

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

nilpeter A/S fremstiller etikettrykmaskiner og rangerer blandt de førende på verdensmarkedet. Mere end 97% af produktionen eksporteres gennem tilknyttede selskaber og agenter.

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg af egenudviklede og producerede etikettrykmaskiner. Produktionen foregår i moderselskabet samt i datterselskaberne i USA og Indien, medens salget af selskabets produkter foregår fra moderselskabet, fra tilknyttede selskaber og fra agenter.

Det er en del af strategien at vinde markedsandele. Denne strategi kræver, at koncernen løbende vokser hurtigere end sine konkurrenter. Væksten skal så vidt muligt ske ved organisk vækst.

Via denne strategi er det koncernens målsætning at skabe et overskud til virksomhedens aktionærer, som overstiger aktionærernes krav til forrentning af deres investering. Desuden er strategien, at der udbetales udbytte af overskydende kapitalressourcer, som ikke skal bruges til forretningsmæssig udvikling.

Vidensressourcer

Det er en del af koncernens forretningsgrundlag at levere teknologisk førende og driftssikre etikettrykmaskiner. Dette stiller særlige krav til de vidensressourcer, som er tilknyttet koncernen. Virksomheden prioriterer derfor fastholdelse og rekruttering af nøglemedarbejdere med god indsigt og dynamik højt.

Risikoforhold

Generelle risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de væsentligste markeder. Desuden er det væsentligt for koncernen hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling inden for etikettrykmaskiner.

Valutarisici

Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger og valutaoptioner til afdækning af forventet omsætning og indkøb. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Kursrisici, der relaterer sig til kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i udlandet, afdækkes som hovedregel ikke, idet det er virksomhedens opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Renterisici

Moderate ændringer i renteniveauet vil ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås rentepositioner til afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Koncernens kreditrisici knytter sig primært til finansielle aktiver indregnet i balancen. Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kredittvurderes

Likviditetsrisici

Koncernen er afhængig af til stadighed at have en langfristet finansiering. Det er derfor koncernens politik så vidt muligt at have kreditrammer af et omfang, der er rimelige i forhold til koncernens planlagte aktiviteter.

Mål og politikker for styring af finansielle risici

Koncernens mål og politikker for styring af finansielle risici samt virksomhedens risikoeksponering, når det gælder dens anvendelse af finansielle instrumenter er, at transaktionerne er et udtryk for sikring af fremtidige pengestrømme. Sikring udgør en meget lille del af koncernens balance og udgør derfor ikke nogen større risiko.

Udviklingsaktiviteter

Der opstartes løbende konkrete udviklingsprojekter, således at afkastet af aktiviteterne også i fremtiden vil harmonere med efterspørgslen på markedet, sådan at vores nye og innovative produktvarianter kan blive lanceret hurtigere på markedet og derved nå hurtigst muligt ud til kunderne.

Koncernen udvikler til stadighed sine produkter og produktprogrammet. Denne udviklingsaktivitet vil fortsætte også i det kommende år.

nilpeter a/s

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar

Forretningsmodel

nilpeter A/S fremstiller etikettrykmaskiner og rangerer blandt de førende på verdensmarkedet. Mere end 97% af produktionen eksporteres gennem tilknyttede selskaber og agenter.

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg af egenudviklede og producerede etikettrykmaskiner. Produktionen foregår i moderselskabet samt i datterselskaberne i USA og Indien, medens salget af selskabets produkter foregår fra moderselskabet, fra tilknyttede selskaber og fra agenter.

Det er en del af strategien at vinde markedsandele. Denne strategi kræver, at koncernen løbende vokser hurtigere end sine konkurrenter. Væksten skal så vidt muligt ske ved organisk vækst.

Via denne strategi er det koncernens målsætning at skabe et overskud til virksomhedens aktionærer, som overstiger aktionærernes krav til forrentning af deres investering. Desuden er strategien, at der udbetales udbytte af overskydende kapitalressourcer, som ikke skal bruges til forretningsmæssig udvikling

Væsentlige risici i relation til samfundsansvar

nilpeter A/S opdaterer jævnligt en kortlægning af de væsentligste risici for virksomhedens eksistens, drift og muligheder for at vokse. Vurderingen består i en sammenholdelse af sandsynlighed og effekt for en række definerede emner og aspekter af samfundsansvar.

For indeværende periode er følgende forhold identificeret og vurderet som værende relevante:

- Arbejdsmiljø og medarbejderforhold
- Arbejdsmiljø, herunder medarbejdersikkerhed og tiltrækning af kvalificeret arbejdskraft.
- Miljø og klima
- Kommende lovkrav til energieffektivitet af relevant udstyr for virksomheden.
- Kunders fokus på og ønsker til energirigtigt samt spildreducerende udstyr og dermed reduceret klimapåvirkning.

Som en del af nilpeter A/S' miljø og samfundsansvar, har koncernen fokus på klimapåvirkning for koncernens produkter og transport.

Der er ikke identificeret væsentlige risici i relation til menneskerettigheder og anti-korruption. Årsagen hertil er primært, at nilpeter A/S driver forretning i lande, hvor koncernen nærer stor tiltro til, at de respektive landes administration af de sociale skatter samt selskabsskattemæssige pengestrømme, som nilpeters aktiviteter genererer, bliver forvaltet med henblik på minimering af de obstruktioner, der måtte forhindre frie markedsvilkår samt styrke integriteten i samfundet og, hvor myndigheder fører kontrol med erhvervslivets efterlevelse af lovgivningen, og hvor arbejdsmarkedets parter aftaler arbejdsforhold, herunder i relation til menneskerettigheder.

nilpeter A/S er B2B orienteret, og ofte med kendte kunder i branchen, hvorfor forsøg på korruption er sjældne, og konkret har virksomheden ikke oplevet sådanne i de seneste mange år. Der vurderes således ikke at være risici i et omfang, der nødvendiggør opstilling af politikker på områderne menneskerettigheder og anti-korruption.

Politikker

nilpeter A/S' politikker i relation til samfundsansvar omfatter vores miljø- og klimapolitik og vores arbejdsmiljøpolitik. Vores miljø- og klimapolitik tager udgangspunkt i en miljø- og energimæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold. Vores arbejdsmiljøpolitik har som mål at skabe løbende forbedringer i relation til medarbejdernes sikkerhed, sundhed og generelle tilfredshed.

nilpeter A/S er bevidst om koncernens samfundsansvar i de regioner og lande, hvori koncernen udfører sine aktiviteter.

Koncernen udfører sine aktiviteter i overensstemmelse med nationale og lokale love og regulativer for medarbejdernes sociale forhold, miljø- og klimamæssige forhold samt alle selskabsretlige og skattemæssige forhold.

Foruden koncernens compliance med nationale og lokale regulativer anvendes ikke konkrete KPI'er, due diligence processer eller eksplicite politikker for samfundsansvar.

Aktiviteter

I relation til arbejdsmiljø arbejder vi systematisk med løbende forbedringer i alle koncernvirksomhederne. Der foretages løbende arbejdsmiljøundersøgelser i overensstemmelse med de respektive landes lovgivning. Det er ledelsens vurdering, at arbejdsmiljøet er på et tilfredsstillende niveau.

I forbindelse med samfundsansvar i andre lande følges udviklingen af den øverste ledelse.

nilpeter a/s

Ledelsesberetning

Resultater

Ledelsen vurderer, at arbejdet med miljø og arbejdsmiljø bidrager positivt til virksomhedens omdømme og effektivitet. nilpeter A/S har gennem de seneste år forbedret performance målt på centrale miljø- og arbejdsmiljøindikatorer.

Menneskerettigheder

Koncernens politikker for samfundsansvar omfatter politikker for menneskerettigheder.

Det er koncernens hensigt at sikre, at leverandørernes medarbejdere har ret til at etablere fagforeninger, at mænd og kvinder er ansat på lige vilkår og dermed har lige ret, og at leverandørerne ikke gør brug af børnearbejde.

Måltal og politikker vedrørende det underrepræsenteret køn

Citat fra Den Europæiske Menneskerettighedskonvention:

"Forbud mod diskriminering

Nydelsen af de i denne Konvention anerkendte rettigheder og friheder skal sikres uden forskel på grund af køn, race, farve, sprog, religion, politisk eller anden overbevisning, national eller social oprindelse, tilhørighed til et nationalt mindretal, formueforhold, fødsel eller ethvert andet forhold."

Kilde: (Den Europæiske Menneskerettighedskonvention, artikel 14)

nilpeters mål er at nå en ligelig fordeling af den kønsmæssige sammensætning af koncernens øverste ledelseslag under hensyntagen til det til enhver tid er den bedst egnede person, uanset køn, der varetager ledelsen af koncernen.

Måltal for bestyrelsen

nilpeter A/S har sat et mål om minimum 25 % kvindelige medlemmer, der er valgt på den årlige generalforsamling, i bestyrelsen i 2023. Den nuværende kønssammensætning blandt de generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer er fire mænd. Bestyrelsessammensætningen er uændret i forhold til sidste år. Bestyrelsen vil fremadrettet så vidt muligt indstille egnede kvindelige kandidater til bestyrelsen på kommende generalforsamlinger for at nå målet.

Diversitet i nilpeter A/S' ledelsesniveauer

nilpeter A/S vil forsøge at øge andelen af det underrepræsenterede køn, som omfatter samtlige ledelsesniveauer i virksomheden. Målet er ligelig kønsfordeling på samtlige ledelsesniveauer med personaleansvar.

Gennem regnskabsåret har nilpeter A/S arbejdet med forskellige initiativer til at fremme ligestillingen i virksomhedens ledelsesniveau. nilpeter A/S anser fortsat rekruttering som en vigtig pipeline til fremme af ligestilling i virksomheden, som er en forudsætning for ligestilling i ledelsesniveauerne.

Der kan endnu ikke måles nogen ændring i andel af kvindelige ledere hos nilpeter A/S.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn i koncernen

nilpeter A/S koncernen har valgt alene at opstille og redegøre for måltal for det underrepræsenterede køn i øverste ledelsesorgan i de virksomheder i koncernen, der i kraft af deres regnskabsklasse selv er omfattet af SEL § 139 a og ÅRL § 99 b.

Den ovenfor anførte politik, indsats og resultater for øgning af kvinder på øvrige ledelseslag omfatter alle selskaber i koncernen, der er pligtige til at rapportere i henhold til ÅRL § 99 b.

Dataetik

Koncernen har fokus på dataetiske problemstillinger i virksomhedens økonomiske aktiviteter, hvor data alene indsamles, behandles og anvendes i overensstemmelse med et etisk og virksomhedsøkonomisk forsvarligt formål. Såfremt koncernen i fremtiden i højere grad implementerer og anvender algoritmer til dataanalyse vil der blive udarbejdet og implementeret en egentlig politik om dataetik. I den umiddelbare fremtid vil koncernen alene have fokus på at styrke årvågenhed omkring compliance med persondatalovgivningen og beskyttelse af kunders, leverandørers og øvrige samarbejdspartneres forretningskritiske data.

nilpeter a/s

Ledelsesberetning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i regnskabsåret haft fokus rettet mod standardisering af produkt og fremstilling, samt implementere interne processer der fremmer virksomhedens effektivitet og kost niveau.

Der er med fælles indsats opnået lavere garantiomkostninger gennem højere grad af produktkvalitet, uddannelse og kommunikation.

Regnskabsåret vil primært huskes for håndtering og tilpasning af virksomhedens omkostningsstruktur foranlediget af de udfordringer som ankom i kølvandet på COVID-19.

Samtidig har ledelsen haft fokus på gennemgang af hvert forretningsled for at opretholde forretningen og tilpasse virksomheden til omgivelserne.

Koncernens omsætning er i regnskabsåret 2021/22 på 581 mio. kr. mod 668 mio. kr. i regnskabsåret 2020/21. Resultatet i regnskabsåret er på 33,1 mio. kr. før skat mod 32,1 mio. kr. året før, hvilket anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Årets samlede resultat efter skat på 27,3 mio. kr. og 33,1 mio. kr. før skat er på forventet niveau. I seneste årsrapport forventede ledelsen et resultat på 25 - 35 mio. kr. før skat.

Forventninger til fremtiden

Nilpeters markeder er relativt tilbageholdende med nye investeringer grundet usikkerhed omkring den globale makroøkonomiske situation. Dog forventes det at de større trykkeri-grupper vil investere i ny teknologi og at Nilpeter er blandt de foretrukne leverandører.

De globale forsyningskæder er fortsat udfordret, men i en langt bedre position end tidligere.

Nilpeter Indien oplever stor vækst indenfor deres produkt segment og selskabet forventes at fortsætte den positive udvikling som tidligere.

Den globale service- og reservedelsforretning oplever en positiv vækst og afkast.

Ledelsen forventer at resultatet i kommende regnskabsår vil være et overskud i intervallet 35 - 40 mio. kr. før skat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

På nuværende tidspunkt kendes den fulde konsekvens af komponentmangel og forsinkelser i forsyningskæden ikke. Såfremt denne situation bliver langvarig kan dette få negativ indflydelse på selskabets indtjeningsevne og medføre et dårligere resultat for det kommende regnskabsår end forventet.

Ledelsens holdning er på nuværende tidspunkt, at selskabet vil være i stand til at overkomme eventuelle udfordringer relateret til komponentmangel i det kommende regnskabsår.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

nilpeter a/s

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
Nettoomsætning	581.275	668.338	554.353	680.778	780.004
Driftsresultat (resultat af ordinær primær drift)	29.318	37.618	-17.976	3.202	25.413
Finansielle poster	3.756	-5.550	-4.686	4.576	-1.575
Ordinært resultat før skat	33.074	32.068	-22.662	7.778	23.838
Årets resultat	27.296	26.630	-22.545	-5.825	13.445
Anlægsaktiver	108.284	105.159	120.833	146.641	137.630
Investering i materielle anlægsaktiver	16.047	5.998	11.311	32.231	58.401
Omsætningsaktiver	535.374	504.025	434.588	506.051	507.025
Aktiver i alt (balancesum)	643.658	609.184	555.421	652.692	644.655
Egenkapital	262.336	231.459	211.361	230.512	233.122
Hensatte forpligtelser	27.693	27.014	25.027	36.694	34.216
Langfristede gældsforpligtelser	50.549	67.673	75.928	88.473	97.800
Kortfristede gældsforpligtelser	303.080	283.038	243.105	297.013	279.517
Ov.grad/EBIT-margin - %	5	6	-3	0	3
Forrentn. af egenkapital - %	13	14	-11	3	10
Soliditet - %	41	38	38	35	36
Indre aktieværdi (pr. 100 kr.)	8.745	7.715	7.045	7.684	7.771
Antal ansatte (gennemsnit)	375	377	394	424	430
Omsætning pr. ansat	1.550	1.773	1.407	1.606	1.814

Forklaring af nøgletal

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".

Overskudsgrad	=	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	=	$\frac{\text{Årets resultat før skat}}{\text{Egenkapital}}$
Egenkapitalandel (soliditet) (%)	=	$\frac{\text{Egenkapital i alt} \times 100}{\text{Passiver i alt}}$
Indre aktie værdi	=	$\frac{\text{Egenkapital i alt} \times 100}{\text{Aktiekapital}}$
Omsætning pr. ansat	=	$\frac{\text{Omsætning i alt}}{\text{Antal ansatte}}$

nilpeter a/s

Resultatopgørelse

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.
Nettoomsætning	1, 2	581.275	668.338	391.114	492.309
Produktionsomkostninger	3	-414.844	-476.519	-327.308	-392.467
Andre driftsindtægter	4	8.466	1.752	-89	12
Bruttoresultat		174.897	193.571	63.717	99.854
Distributionsomkostninger	3	-41.055	-56.872	-37.089	-53.048
Administrationsomkostninger	3	-104.524	-99.081	-31.008	-34.114
Driftsresultat		29.318	37.618	-4.380	12.692
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		0	0	28.408	21.059
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		666	213	678	0
Andre finansielle indtægter		17.765	17.504	14.082	14.994
Finansielle omkostninger	5	-14.675	-23.267	-11.588	-20.525
Resultat før skat		33.074	32.068	27.200	28.220
Skat af årets resultat	6	-5.778	-5.438	108	-1.593
Årets resultat	7	27.296	26.630	27.308	26.627

nilpeter a/s

Balance 30. juni 2022

	Note	Koncern 2022 tkr.	2021 tkr.	Moderselskab 2022 tkr.	2021 tkr.
Aktiver					
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	8	10.112	8.684	10.112	8.684
Goodwill	9	0	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		10.112	8.684	10.112	8.684
Grunde og bygninger	10	44.260	44.212	6.162	7.332
Produktionsanlæg og maskiner	11	52.589	51.283	26.249	25.173
Indretning af lejede lokaler	12	1.323	980	1.323	980
Materielle anlægsaktiver		98.172	96.475	33.734	33.485
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13, 14	0	0	152.113	116.834
Kapitalandele i associerede virksomheder	14, 15	0	0	0	0
Finansielle anlægsaktiver		0	0	152.113	116.834
Anlægsaktiver		108.284	105.159	195.959	159.003
Varebeholdninger		274.139	212.507	160.293	113.720
Varebeholdninger	16	274.139	212.507	160.293	113.720
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17	159.558	214.733	98.611	139.889
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		33.638	25.466	74.045	104.449
Andre tilgodehavender	18	30.909	23.454	15.820	12.966
Periodeafgrænsningsposter	19	9.331	5.495	4.519	2.516
Tilgodehavender		233.436	269.148	192.995	259.820
Likvide beholdninger		27.799	22.370	1.357	6.786
Omsætningsaktiver		535.374	504.025	354.645	380.326
Aktiver		643.658	609.184	550.604	539.329

nilpeter a/s

Balance 30. juni 2022

	Note	Koncern 2022 tkr.	2021 tkr.	Moderselskab 2022 tkr.	2021 tkr.
Passiver					
Virksomhedskapital		3.000	3.000	3.000	3.000
Reserve for udviklingsomkostninger		0	0	7.888	6.773
Overført resultat		249.533	218.634	241.645	211.861
Udbytte for regnskabsåret		10.000	10.000	10.000	10.000
Minoritetsinteresser		-197	-175	0	0
Egenkapital		262.336	231.459	262.533	231.634
Hensættelser til udskudt skat	21	5.696	3.746	7.423	5.587
Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder	22	0	0	0	1.000
Andre hensatte forpligtelser	23	21.997	23.268	18.935	23.268
Hensatte forpligtelser		27.693	27.014	26.358	29.855
Gæld til realkreditinstitutter		14.546	15.831	14.546	15.831
Gæld til banker		27.355	39.819	27.246	39.359
Leasingforpligtelser		8.648	12.023	8.563	11.887
Langfristede gældsforpligtelser	24	50.549	67.673	50.355	67.077
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		15.717	32.530	15.660	32.400
Gæld til banker		25.734	5.394	18.350	5.394
Modtagne forudbetalinger fra kunder	25	66.903	35.075	38.294	13.912
Leverandører af varer og tjenesteydelser		74.106	90.135	56.299	70.970
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.050	0	24.615	0
Selskabsskat / sambeskatningsbidrag		1.168	3.927	0	2.882
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	26	106.402	115.977	58.140	85.205
Kortfristede gældsforpligtelser		303.080	283.038	211.358	210.763
Gældsforpligtelser		353.629	350.711	261.713	277.840
Passiver		643.658	609.184	550.604	539.329

nilpeter a/s

Balance 30. juni 2022

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2022	2021	2022	2021
		tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	27				
Eventualforpligtelser	28				
Særlige arrangementer	29				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	30				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	31				
Nærtstående parter	32				

nilpeter a/s

Egenkapitalopgørelse

Moderselskab

	Virksom- heds- kapital	Reserve for udviklings- omkostning	Overført resultat	Udbytte for året	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	3.000	6.773	211.861	10.000	231.634
Forestået udbytte	0	0	0	10.000	10.000
Betalt udbytte	0	0	0	-10.000	-10.000
Valutakursregulering udenlandske dattervirksomheder	0	0	10.763	0	10.763
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	0	2.828	0	2.828
Årets resultat	0	0	17.308	0	17.308
Overført reserve for udviklingsomkostninger	0	1.115	-1.115	0	0
Egenkapital 30. juni 2022	3.000	7.888	241.645	10.000	262.533

Moderselskab

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

nilpeter a/s

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksom- heds- kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	3.000	218.634	10.000	-175	231.459
Foreslået udbytte	0	0	10.000	0	10.000
Betalt udbytte	0	0	-10.000	0	-10.000
Valutakursregulering udenlandske dattervirksomheder	0	10.763	0	0	10.763
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	2.828	0	0	2.828
Årets resultat	0	17.308	0	0	17.308
Regulering minoritetsinteresser	0	0	0	-22	-22
Egenkapital 30. juni 2022	3.000	249.533	10.000	-197	262.336

nilpeter a/s

Pengestrømsopgørelse

	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.
Årets resultat inkl. minoritetsinteresser	27.308	26.627
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	18.404	18.333
Regulering af skat af årets resultat	5.778	5.438
Regulering af udskudt skat	1.950	-1.705
Andre hensatte forpligtelser	-1.271	3.692
Øvrige reguleringer	13.569	-6.529
Ændring i varebeholdninger	-61.631	22.533
Ændring i tilgodehavender	35.712	-81.279
Ændring i leverandørgæld mv.	-16.029	37.907
Andre ændringer i driftskapital	35.303	39.108
Pengestrømme fra koncernens ordinær drift	59.093	64.125
Betalt selskabsskat	-8.538	-1.713
Pengestrøm fra koncernens driftsaktivitet	50.555	62.412
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0
Salg af immaterielle anlægsaktiver	-5.573	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-16.047	-5.998
Salg af materielle anlægsaktiver	91	3.339
Pengestrøm fra koncernens investeringsaktivitet	-21.529	-2.659
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	-13.597	-49.062
Udbetalt udbytte	-10.000	0
Pengestrøm fra koncernens finansieringsaktivitet	-23.597	-49.062
Ændringer i likvider koncern	5.429	10.691
Likvider, primo	22.370	11.679
Likvider koncern, ultimo	27.799	22.370

nilpeter a/s

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21

1. Segmentoplysninger

Fordelt i forhold til frembringelsessted

Danmark

Nettoomsætning	247.116	402.038	391.114	492.309
Primært driftsresultat	-4.380	14.433	-4.380	12.692
Anlægsaktiver	43.846	42.169	195.959	159.003
Forpligtelser	261.713	277.840	261.713	277.840

Udland

Nettoomsætning	334.159	266.300	0	0
Primært driftsresultat	33.698	23.185	0	0
Anlægsaktiver	64.438	62.990	0	0
Forpligtelser	91.916	72.871	0	0

2. Nettoomsætning

Eksport	591.103	641.222	377.874	465.193
Danmark	13.240	27.116	13.240	27.116
	604.343	668.338	391.114	492.309

3. Personaleomkostninger

I produktions-, distributions- og administrationsomkostninger indgår personale med følgende beløb:

Gager og løn	136.574	129.646	84.783	85.679
Pensioner	10.233	8.512	8.602	6.877
Andre omkostninger til social sikring	12.086	9.698	1.157	869
	158.893	147.856	94.542	93.425

Heraf udgør vederlag til ledelsen:

Bestyrelse og direktion	7.711	6.988	145	160
	7.711	6.988	145	160

Gennemsnitligt antal beskæftigede	375	377	166	173
-----------------------------------	-----	-----	-----	-----

Der er indgået resultatafhængig bonusordning med ledende medarbejdere.

4. Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter består i al væsentlighed af Employee Retention Credit Income modtaget i USA.

Employee Retention Credit Income, USA	7.674	0	0	0
Øvrige andre driftsindtægter	792	1.752	-89	12
	8.466	1.752	-89	12

nilpeter a/s

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
5. Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	2.029	1.577	2.029	1.575
Andre finansielle omkostninger	12.646	21.690	9.559	18.950
	14.675	23.267	11.588	20.525
6. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	-1.944	2.873	-1.944	2.873
Regulering udskudt skat	1.836	-1.280	1.836	-1.280
Skat i tilknyttede virksomheder	5.886	3.845	0	0
	5.778	5.438	-108	1.593
Der er ingen skat af egenkapitalbevægelser				
7. Resultatdisponering				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000	10.000	10.000	10.000
Minoritetsinteresser	-12	3	0	0
Overført resultat	17.308	16.627	17.308	16.627
	27.296	26.630	27.308	26.627
8. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter				
Kostpris primo	21.347	33.977	21.273	33.903
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	0	5.573	0
Afgang i årets løb	5.573	-12.630	0	-12.630
Kostpris ultimo	26.920	21.347	26.846	21.273
Af- og nedskrivninger primo	-12.663	-20.940	-12.590	-20.867
Årets afskrivninger	-4.145	-4.353	-4.144	-4.352
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	0	12.630	0	12.630
Af- og nedskrivninger ultimo	-16.808	-12.663	-16.734	-12.589
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.112	8.684	10.112	8.684

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af nye maskintyper. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger samt eksterne omkostninger til maskindele. Begge dele registreres gennem selskabets interne projektmodul.

Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

nilpeter a/s

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
9. Goodwill				
Kostpris primo	0	2.478	0	0
Afgang i årets løb	0	-2.478	0	0
Kostpris ultimo	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger primo	0	-2.478	0	0
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	0	2.478	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	0	0

Investeringshorisonten og dermed den økonomiske levetid er fastsat til 5 år under hensyntagen til, at dattervirksomhedernes nuværende produkter er i al væsentlig risiko for stigende konkurrence.

10. Grunde og bygninger

Kostpris primo	102.528	101.848	46.917	46.917
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	5.069	821	98	0
Afgang i årets løb	-1.263	-141	-375	0
Kostpris ultimo	106.334	102.528	46.640	46.917
Af- og nedskrivninger primo	-58.316	-51.958	-39.585	-38.442
Årets afskrivninger	-4.887	-6.358	-1.134	-1.143
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	1.129	0	241	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-62.074	-58.316	-40.478	-39.585
Regnskabsmæssig værdi ultimo	44.260	44.212	6.162	7.332

nilpeter a/s

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
11. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	159.162	160.872	84.349	84.286
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	10.406	5.086	3.569	2.883
Afgang i årets løb	-3.916	-6.796	-2.912	-2.820
Kostpris ultimo	165.652	159.162	85.006	84.349
Af- og nedskrivninger primo	-107.879	-104.321	-59.176	-59.089
Årets afskrivninger	-9.143	-7.156	-2.493	-2.875
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	3.959	3.598	2.912	2.788
Af- og nedskrivninger ultimo	-113.063	-107.879	-58.757	-59.176
Regnskabsmæssig værdi ultimo	52.589	51.283	26.249	25.173
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	972	1.992	972	1.992
12. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	5.268	5.177	5.268	5.177
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	572	91	572	91
Kostpris ultimo	5.840	5.268	5.840	5.268
Af- og nedskrivninger primo	-4.288	-3.822	-4.288	-3.822
Årets afskrivninger	-229	-466	-229	-466
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.517	-4.288	-4.517	-4.288
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.323	980	1.323	980

nilpeter a/s

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
13. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			139.213	139.213
Kostpris ultimo			139.213	139.213
Op- og nedskrivninger primo			-39.727	-50.776
Andel af årets resultat			28.409	21.058
Udbytte for regnskabsåret			-2.600	-2.600
Kursregulering udenlandske virksomheders resultat og egenkapital primo			10.763	-6.763
Posterings direkte på egenkapital			0	-646
Op- og nedskrivninger ultimo			-3.155	-39.727
Overført til fradrag i tilgodehavende			16.055	16.348
Overført til forpligtelser			0	1.000
			16.055	17.348
Regnskabsmæssig værdi ultimo			152.113	116.834

14. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Koncern

Moderselskab

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Nom. kapital
Nilpeter Ltd., Hessele	England, t.GBP	100,00	249
Nilpeter USA, Inc.	USA, t.USD	100,00	1
Nilpeter Asia Pacific Company Limited	Thailand, t.Bath	100,00	32.000
Nielsen & Petersen do Brasil	Brasilien, t.BRL	99,00	5
Nilpeter India Private Ltd.	Indien, t.INR	100,00	147.260

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Nom. kapital
Nilpeter do Brazil	Brasilien, t.Euro	50,00	100

nilpeter a/s

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
15. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris primo	1.172	1.172	1.172	1.172
Kostpris ultimo	1.172	1.172	1.172	1.172
Op- og nedskrivninger primo	-1.172	-1.172	-1.172	-1.172
Op- og nedskrivninger ultimo	-1.172	-1.172	-1.172	-1.172
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	0	0

16. Varebeholdninger

Varebeholdninger er opgjort således:

Råvarer og hjælpematerialer	79.069	52.881	1.230	1.218
Varer under fremstilling	162.020	99.156	146.889	85.823
Fremstillede varer og handelsvarer	21.440	47.674	1.928	14.509
Forudbetalinger for varer	11.610	12.796	10.246	12.170
Varebeholdninger i alt	274.139	212.507	160.293	113.720

17. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender forfaldent efter 1 år:

Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	2.159	2.020	2.159	2.020
	2.159	2.020	2.159	2.020

18. Andre tilgodehavender

Tilgodehavender forfaldent efter 1 år:

Andre tilgodehavender	2.130	3.938	2.214	3.938
	2.130	3.938	2.214	3.938

Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af nilpeter A/S udgør pr. 30. juni 2022 t.kr. 10.893 og pr. 30. juni 2021 t.kr. 16.190.

19. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte softwarelicenser, abonnementer og andre forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

nilpeter a/s

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
20. Virksomhedskapital				
Saldo primo	3.000	3.000	3.000	3.000
Saldo ultimo	3.000	3.000	3.000	3.000

Aktiekapitalen er fordelt i aktier á kr. 100 eller multipla heraf.

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

21. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat primo	3.746	5.451	5.587	6.867
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	1.950	-1.705	1.836	-1.280
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	0	0	0	0
Saldo ultimo	5.696	3.746	7.423	5.587
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver	2.225	1.910	2.225	1.910
Materielle anlægsaktiver	612	612	3.159	2.453
Omsætningsaktiver	4.803	3.168	3.278	3.168
Skattemæssigt underskud	-1.944	-1.944	-1.239	-1.944
	5.696	3.746	7.423	5.587

I moderselskabet er udskudt skat afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats. I datterselskaberne er anvendt den aktuelle skattesats for det pågældende land.

22. Hensættelser til kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Hensat tilknyttede virksomheder		0	1.000
Saldo ultimo		0	1.000

23. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser til garantiforpligtelser.

nilpeter a/s

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
24. Langfristede gældsforpligtelser				
Koncern				
		Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter, banker og finansiel leasing		50.549	15.717	9.426
		50.549	15.717	9.426
Moderselskab				
		Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter, banker og finansiel leasing		50.355	15.660	9.426
		50.355	15.660	9.426

25. Periodeafgrænsningsposter

Modtagne forudbetalinger fra kunder udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år, hvor koncernen endnu ikke har leveret ydelsen.

26. Anden gæld

Omfanget af finansielle instrumenter er indregnet i balancen i henhold til den anvendte regnskabspraksis. Afledte finansielle instrumenter er til sikring af fremtidige pengestrømme. Der er indgået aftaler om afledte finansielle instrumenter i form af valutaterminsforretninger og renteswaps. Dagsværdien af afledte finansielle instrumenter udgør på balancedagen:

Aktiver	2.717	0	2.717	0
Forpligtelser	0	-1.922	0	-1.922
	2.717	-1.922	2.717	-1.922

Udløbsdato på renteswaps er i perioden 2022-2034. Valutaterminskontrakter er i USD og GBP.

27. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

På nuværende tidspunkt kendes den fulde konsekvens af komponentmangel og forsinkelser i forsyningskæden ikke. Såfremt denne situation bliver langvarig kan dette få negativ indflydelse på selskabets indtjeningsevne og medføre et dårligere resultat for det kommende regnskabsår end forventet.

Ledelsens holdning er på nuværende tidspunkt, at selskabet vil være i stand til at overkomme eventuelle udfordringer relateret til komponentmangel i det kommende regnskabsår.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

nilpeter a/s

Noter

Koncern		Moderselskab	
2021/22	2020/21	2021/22	2020/21

28. Eventualforpligtelser

nilpeter A/S har givet tilbagekøbsgarantier for t.kr. 6.994.

nilpeter A/S har afgivet selvskyldnerkaution på t.kr. 50.000 overfor pengeinstitut i søsterselskab, hvor gælden pr. 30. juni 2022 andrager t.kr. 49.682.

Søsterselskab har fuld regres overfor nilpeter A/S, såfremt kunder ikke indbetaler på solgte fordringer. Pr. 30. juni 2022 udgør restsaldo på solgte fordringer i søsterselskab t.kr. 55.625.

nilpeter A/S har givet selvskyldnerkaution for bankgæld i dattervirksomhed med 3,63 mio. USD.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Nilpeter Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

29. Særlige arrangementer

nilpeter A/S har overdraget tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser til Nilpac A/S via et factoring arrangement. De overtagne tilgodehavender udgør t.kr. 55.625 pr. 30. juni 2022.

Ved at overdrage disse tilgodehavender til Nilpac A/S spares der omkostninger ved debitorhåndtering, herunder håndtering af inddrivelse af forfaldne tilgodehavender.

30. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

For prioritetsgæld på i alt 15,8 mio. kr. er der stillet sikkerhed i grunde og bygninger, hvor den bogførte værdi pr. 30. juni 2022 udgør 6,7 mio. kr.

Der er udstedt ejerpantebreve for 23,8 mio. kr., som ikke ligger til sikkerhed for gæld.

nilpeter A/S har givet aktiepant for unoterede aktier i datterselskab overfor pengeinstitut samt afstået sig ret til at pantsætte aktiver i datterselskab ifbm. etablering af anlægslån, der pr. 30. juni 2022 andrager 37,0 mio. kr.

31. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Operationelle leasingaftaler med bindingsperiode indgået med leverandører af driftsmidler giver anledning til en forpligtelse på i alt t.kr. 661 i regnskabsåret 2022/23.

Restforpligtelsen udgøres af t.kr. 977 fra regnskabsåret 2023/24 indtil udløb af aftalernes bindingsperiode.

nilpeter a/s

Noter

Koncern		Moderselskab	
2021/22	2020/21	2021/22	2020/21

32. Nærtstående parter

nilpeter A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nilpeter Holding ApS (moderselskab)
Elmedalsvej 20-22
DK - 4200 Slagelse

Peter Eriksen (ultimativ hovedaktionær)
Islands Brygge 32B
2300 København S

nilpeter A/S indgår i koncernrapporten for Nilpeter Holding ApS, hjemsted Slagelse.

Øvrige nærtstående parter

nilpeter A/S' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede og associerede virksomheder, jf. note 14 samt selskabets bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere. Endvidere er søsterselskaberne Nilpac A/S og Refine Finishing ApS nærtstående parter.

Transaktioner med nærtstående parter

Direktør Lars Eriksen udlejer via sit selskab Legio 47 ApS ejendom til nilpeter A/S.

Nilpac A/S har i regnskabsåret fungeret som factoringselskab for nilpeter A/S.

Bortset fra koncerninterne transaktioner, der er elimineret i koncernregnskabet, samt normalt personale- og ledelsesvederlag, har der ikke i året været gennemført transaktioner med nærtstående parter.

Alle transaktioner med nærtstående parter anses for indgået på markedsmæssige vilkår og årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 anses derfor for opfyldt.